todo lo anterior conforme a las necesidades comunicadas por Gensa en su oportunidad.  

AGRADEZCO CONFIRMAR LOS VALORES $$ PESOS CON EL FIN DE CALCULAR EL 

VALOR DEL CONTRATO?. DADO QUE SE REGISTRA EN EL PLIEGO UNOS MONTOS 

PERO NO CONCURDA CON LOS VOLUMENES REGISTRADOS. 

R// DIECISIETE MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y TRES MILLONES CIENTO OCHO MIL 

CUATROCIENTOS OCHENTA PESOS ($17.293.108.480) 

2. COMPARTIR REGISTRO FOTOGRAFICO DE LA ESTACION DONDE SERA 

ANTREGADO EL COMBUSTIBLE  

R// No es posible entregar registro fotográfico. 

3. LA VIGENCIA DEL CONTRATO SERA POR LOS MESES INDICADOS EN EL 

PLIEGO? MESES? 

R// La vigencia del contrato desde la fecha de suscripción del mismo y hasta el 31 de julio

[...]

Manizales en la Carrera 23 #64B-86 Edificio Centro de Negocios Siglo XXI, Torre GENSA. 

7. CONFIRMAR EL VALOR DEL CONTRATO, PAEA LA EMISION DE LAS POLIZAS 

R// El recurso disponible para la presente contratación de acuerdo al numeral 6 de la 

Condición General de Contratación SPO-304-GENSA-2024, es la suma de DIECISIETE 

MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y TRES MILLONES CIENTO OCHO MIL 

CUATROCIENTOS OCHENTA PESOS ($17.293.108.480), discriminados por vigencias 

así: 2025: Mil novecientos diecinueve millones cuatrocientos noventa y nueve mil 

setecientos cuarenta y seis pesos ($1.919.499.746.) y para el año 2026 por valor de quince 

mil trescientos setenta y tres millones seiscientos ocho mil setecientos treinta y cuatro pesos 

($15.373.608.734), Incluido IVA, según Certificado de Disponibilidad Presupuestal 

expedidos por el área de presupuesto de GENSA S.A. ESP, vigencia 2025; y vigencia 

futura número 024 de 2025  discriminados así:   

Central 

Número 

de 

CDP/VF 

Valor Concepto